
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
«  17  »   мая   2019 год                                                 № 43 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области от 01 августа 2013 года № 35 «Об аттестации 
медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным 
категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по аттестации 
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от  17.05.2019 года. 

1.1 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Управление сестринской деятельностью»: 

Щендрыгиной Ирине Петровне – врачу-методисту организационно-методического 
отдела областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.2 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Скорая и 
неотложная помощь»: 

Бузулукину Евгению Дмитриевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница». 

1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Лечебное  
дело»: 

Кузьминой Галине Алексеевне - фельдшеру медико-санитарной части открытого 
акционерного общества «Стойленский ГОК» города Старого Оскола; 

Тумановой Наталье Петровне – фельдшеру медико-санитарной части открытого 
акционерного общества «Стойленский ГОК» города Старого Оскола. 

 1.4 Продлить до 20 марта 2020 года высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Лечебное  дело»: 

Литвиновой Татьяне Алексеевне – фельдшеру здравпункта частного учреждения 
здравоохранения «РДЖ – Медицина» города Белгорода. 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское  дело»: 

Оробей Ольге Ивановне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа». 
 



1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Беляевой Ольге Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Базаевой Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Божковой Маргарите Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Горбуновой Ольге Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница»; 

Дударовой Ирине Валентиновне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Ильязовой Ирине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Кузовлевой Валентине Алексеевне - медицинской сестре поликлинического 
отделения № 7 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская поликлиника города Белгорода»; 

Лариковой Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения  «Стоматологическая поликлиника №1 города 
Белгорода»; 

Маковецкой Светлане Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Мартьяновой Юлии Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская центральная районная 
больница»; 

Овчаренко Юлии Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной наркологический диспансер»; 

Петрик Антонине Николаевне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»; 

Сазоновой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Слупской Ларисе Игоревне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Шершневой Ольге Николаевне -  медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Щеблыкиной Ирине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Детушевой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Колтуненко Виктории Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Косиловой Галине Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 



Коробейниковой Инне Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Каменевой Любови Егоровне - медицинской сестре муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 19 п. Разумное»; 

Пономаренко Елене Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Федоровой Ирине Борисовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница». 

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Арифовой Надежде Петровне - медицинской сестре операционной  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Галашкиной Галине Викторовне - медицинской сестре операционной  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Белгорода»; 

Калининой Светлане Николаевне - медицинской сестре операционной  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Прасоловой Ирине Алексеевне - медицинской сестре операционной  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Погорельниковой Наталье Николаевне - медицинской сестре операционной  
общества ограниченной ответственности «Клиника сердца» города Старого Оскола 

Хаустовой Валентине Ивановне - медицинской сестре операционной  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Шаповаловой Ольге Васильевне - медицинской сестре операционной  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Вашкулат Валентине Михайловне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Кудрявцевой Валентине Викторовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская центральная 
районная больница»; 

Кулик Наталье Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница»; 

Сиротенко Валентине Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница». 

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Приходько Ирине Викторовне - медицинской сестре поликлинического отделения 
№ 4 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника города Белгорода»; 

Сафоновой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница». 



 
1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Медицинский массаж»: 
Роганиной Татьяне Ивановне - медицинской сестре    поликлинического отделения 

№ 2 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника города Белгорода». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»:  

Бурцевой Оксане Владимировне – медицинскому лабораторному технику 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская окружная больница Святителя Луки Крымского»; 

Крыниной Ольге Васильевне - медицинскому лабораторному технику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Ковальчук Людмиле Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-венерологический 
диспансер»; 

Кудрявцевой Антонине Григорьевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Лавровой Ольге Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №2 города Белгорода»; 

Марусенко Алле Валентиновне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Можаевой Татьяне Анатольевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Миляевой Валентине Ивановне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Михайловой Оксане Леонидовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Найденовой Наталье Сергеевне – лаборанту клинико-диагностической лаборатории 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»; 

Проценко Валентине Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Сергиенко Галине Валерьяновне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного    бюджетного   учреждения    «Реабилитационный   центр  для   детей   
и подростков с ограниченными возможностями». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Судебно-медицинская экспертиза»:  

Якуниной Алле Николаевне – лаборанту областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородское бюро судебно-медицинской экспертизы». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Ахмедовой Немата Джангир оглы – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника 
города Старого Оскола»; 



Гончаровой Ольге Николаевне - зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника 
города Старого Оскола»; 

Овчинниковой Елене Андреевне – зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Губкин». 

1.15 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Управление сестринской деятельностью»: 

Емельяновой  Галине Викторовне – заместителю главного врача по организационно-
методической работе – врачу методисту областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер». 

1.16 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»: 

Банникову Сергею Александровичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»; 

 Божиновой Валентине Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная 
районная больница им. П.В. Гапотченко»; 

Думановой Ирине Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»; 

Пенкину Николаю Ивановичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Фоминой Ирине Николаевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Белгорода»; 

Хорунжей Марине Васильевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода». 

1.17 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Бухалиной Вере Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная больница»; 

Калиненко Надежде Ефимовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Чутцевой Надежде Борисовне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница». 

1.18 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Алехиной Надежде Алексеевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная 
больница»; 

Парфеновой Екатерине Анатольевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;  

Русиной Надежде Игоревне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»;  

Холодовой Ольге Леонидовне – акушерке медико-санитарной части открытого 
акционерного общества «Стойленский ГОК» города Старого Оскола; 



Чеботаревой Светлане Васильевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская центральная районная 
больница». 

1.19 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Деомидовой Анне Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Сергеевой Елене Николаеве - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная 
больница»; 

 Шаховой Ирине Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Богдановой Светлане Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного      бюджетного     учреждения  здравоохранения «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Величковой Инне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного   бюджетного   учреждения     здравоохранения   «Городская больница 
№ 2 города Белгорода»; 

Жуковой Наталье Егоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Кравцовой Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»;  

Куница Наталье Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница»;  

Ковалевой Марии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;  

Костиной Светлане Семеновне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-Таволжанская больница медицинской 
реабилитации»; 

Леонтьевой Наталье Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Машхоевой Танзиле Алаудиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»; 

Польшиковой Наталье Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Грайворонская центральная 
районная больница»; 

Семенковой Виталии Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Тищенко Евгении Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Унковской Диане Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-Таволжанская больница медицинской 
реабилитации»; 



Шемякиной Наталии Александровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Шемякиной Ольге Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Шуваевой Марии Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 
больница». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Барсук Надежде Ивановне – медицинской сестре областного государственного 
казенного   учреждения   здравоохранения   «Детский  противотуберкулезный санаторий 
п. Ивня»; 

Буханченко Галине Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Головашкиной Оксане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Морозовой Ирине Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Пинчук Галине Викторовне – старшей медицинской сестре частного дошкольного 
образовательного учреждения «Православный детский сад «Рождественский»; 

Решетниковой Вере Борисовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;  

Шаишмелашвили Екатерине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;  

Шемякиной Юлии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;  

Челышевой Татьяне Львовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Воронцовой Светлане Анатольевне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Кизиловой Ирине Викторовне – медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Стряпчей Надежде Александровне – медицинской сестре операционной общества 
ограниченной ответственности «Нейро-ортопедический центр». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Кидановой Ольге Алексеевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Носовой Ирине Сергеевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 



Чепляевой Татьяне Леонидовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Дудниковой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Братасюк Татьяне Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Карайченцевой Галине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская центральная 
районная больница»; 

Сыромяткиной Любови Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская центральная 
районная больница». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Винюковой Нине Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Жук Ирине Евгеньевне – зубному врачу областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»; 

Маллаевой Мильваре Расуловне - зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Томаровская районная больница»; 

Проскуриной Наталье Сергеевне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская центральная районная 
больница». 

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология профилактическая»: 

Шаталовой Ольге Викторовне - гигиенисту стоматологическому областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника города Старого Оскола». 

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинская статистика»: 

Абрамовой Светлане Валентиновне - медицинскому статистику областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Пруцевой Елене Валентиновне - медицинскому статистику областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница». 

1.31 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Дацковской Наталье Николаевне – старшей акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 



Косовой Татьяне Николаевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница Святителя Луки 
Крымского»; 

Лимаревой Римме Николаевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Федюшиной Елене Александровне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.32 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Бабич Наталье Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Бахаевой Ольге Ильиничне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная 
больница». 

1.33 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Алексеевой Тамаре Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения «Городской центр реабилитации для престарелых и инвалидов»; 

Бабыниной Ольге Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница им. И.С. 
Сальтевского»; 

Болбычевой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Бушневой Екатерине Константиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная 
больница им. И.С. Сальтевского»; 

Быстровой Наталье Викторовне – медицинской сестре медицинского пункта 
федерального казенного учреждения «Войсковая часть 20925»; 

Богдановой Раисе Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная 
больница»; 

Волковой Светлане Сергеевне медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная 
больница»; 

Гусаковой Анастасии Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Иваницкой Наталье Николаевне – медицинской сестре поликлиники № 1 частного 
учреждения здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина» города Белгорода»; 

Красниковой Людмиле Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная 
районная больница»; 

Лошаковой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная 
больница»; 

Микулиной Анне Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Родькиной Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Таранец Людмиле Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная 
больница»; 

 



Ульяновой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница им. И.С. 
Сальтевского». 

1.34 Продлить до 26 июня 2022 года вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело»: 

Шиковой Виктории Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.35 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Бычковой Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом ребенка 
специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной 
системы с нарушением психики»; 

Бесчастной Екатерине Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Каримовой Нине Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Кузьминой Вере Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом ребенка специализированный 
для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением 
психики»; 

Прилипа Наталье Анатольевне - медицинской сестре государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новооскольская специальная общеобразовательная 
школа интернат»; 

Проценко Елене Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом ребенка специализированный 
для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением 
психики»; 

Шеиной Елене Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского». 

1.36 Продлить до 04 февраля 2022 года вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

Коптевой Юлии Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница». 

1.37 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Чернышенко Светлане Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница». 

1.38 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Гладких Ольге Александровне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Лихушиной Ирине Александровне - рентгенолаборанту областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника города Старого Оскола»; 

Саркисян Ирине Александровне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница». 
2. Руководителям медицинских организаций области на основании данного приказа 
вышеуказанным специалистам со средним профессиональным (медицинским) 
образованием и высшим образованием по специальности «Сестринское дело» с учетом  



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

